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                                                   KẾ HOẠCH
                         Tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2023

Căn  cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19 tháng 6 năm 2015 

Căn cứ Kế hoạch số: 142/KH - UBND  ngày 27/9/2019 của UBND thị xã 

Kinh Môn về việc tuyển chọn gọi công dân nhập ngũ năm 2023;

Căn cứ Hướng dẫn số:596/HD – BCH  ngày 30/9/2022 của Ban chỉ huy Quân 

sự thị xã Kinh Môn về việc xét duyệt, sơ tuyển nghĩa vụ quân sự, công tác tuyển 

chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2023;

Ủy ban nhân dân phường Phú Thứ  xây dựng kế hoạch tuyển chọn gọi công 

dân nhập ngũ năm 2023 như sau:

I/ MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Nhằm triển khai thực hiện đồng bộ, thống nhất các bước trong quy trình 

tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023 bảo đảm chặt chẽ, dân chủ, công 

khai minh bạch, đúng quy định hoàn thành 100% chỉ tiêu giao quân, chất lượng 

tốt.

2. Yêu cầu:

- Lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ thực hiện đúng các bước trong tuyển quân, từ 

khâu nắm nguồn tới việc sơ tuyển, khám tuyển, tổ chức Hiệp đồng thâm nhập, chốt 

quân số giao lệnh gọi và tổ chức tốt cho công dân lên đường nhập ngũ.

- Phối hợp chặt chẽ giữa các ngành đoàn thể tăng cường công tác đôn đốc, 

kiểm tra tổ chức rút kinh nghiệm kịp thời trong từng giai đoạn và cả quá trình triển 

khai, thực hiện quy trình các bước; kiên quyết xử lý những đối tượng chống, trốn 

không thực hiện và gây khó khăn cho vực việc thực hiện Luật nghĩa vụ quân sự; 

bảm đảm an toàn, tiết kiệm trong sơ tuyển, khám tuyển và giao quân.
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II/ NỘI DUNG , THỜI GIAN:

Tiến hành kiện toàn Hội đồng NVQS, tổ chức họp bàn đề ra chủ trương lãnh 

đạo và có biện pháp thực hiện, thông qua danh sách xét từng đối tượng trong diện 

gọi nhập ngũ và các đối tượng được tạm hoãn, tạm miễn làm nghĩa vụ quân sự, 

miễn gọi nhập ngũ trong thời bình, tạm hoãn gọi nhập ngũ theo quy định.

Tổ chức tốt từ khâu khám sơ tuyển phân loại sức khoẻ để dự khám ở huyện, 

hoàn chỉnh hồ sơ công dân chúng tuyển, quản lý tốt quân số, kết hợp với trên để 

thâm nhập lắm bắt tốt tư tưởng của thanh niên nhận và phát quân trang, tổ chức tốt 

công tác giao lưu văn hoá thăm hỏi tặng quà cho tân binh.

III/ Thời gian:

UBND phường tổ chức rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2022 và 

triển khai nhiệm vụ tuyển quân năm 2023 trước ngày 20/10/2022.

Tổ chức khám sơ tuyển một ngày: 07/ 11/2022

- Địa điểm: Tại trạm Y tế thị trấn Phú Thứ.

IV/ Tổ chức và phương pháp: 

1. Tổ chức:

Công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ phải đặt dưới sự lãnh đạo, chỉ 

đạo trực tiếp của cấp uỷ Đảng, sự điều hành, kiểm tra đôn đốc của Hội đồng NVQS 

và quá trình thực hiện đồng bộ của các ban ngành đoàn thể của phường.

2. Phương pháp:

Ban chỉ huy Quân sự thị trấn tham mưu và xây dựng kế hoạch, rà soát lập 

danh sách công dân trong độ tuổi làm NVQS, báo cáo cụ thể quân số, con người, 

nội dung công việc trong cả quá trình tuyển quân với Hội đồng NVQS phường, 

phối hợp với các ban ngành đoàn thể liên quan tổ chức thực hiện theo chức năng 

nhiệm vụ.

Trạm y tế xây dựng kế hoạch và giao nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ nhân viên 

thực hiện theo chức năng nhiệm vụ, tổ chức tốt trong ngày khám sơ tuyển, phối hợp 

với Ban chỉ huy quân sự thị trấn trong cả quá trình khám sơ tuyển cũng như phân 

loại hồ sơ khám sức khoẻ của công dân.
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Ban Công an phường triển khai phối kết hợp cùng Ban chỉ huy Quân sự 

phường kiểm tra toàn bộ số thanh niên trong độ tuổi làm nghĩa vụ quân sự ở địa 

phương đã chuyển khẩu đi, số mới nhập về, số tạm vắng, đối tượng đủ và không đủ 

tiêu chuẩn về chính trị để hoàn thiện hồ sơ nhập ngũ, phối hợp tốt với lực lượng dân 

quân giữ gìn tốt an ninh chính trị ở địa phương, khu vực khám sơ tuyển và ngày 

giao quân.

Hội đồng NVQS phường  xây dựng kế hoạch, bảo đảm vật chất phục vụ tốt 

cho công tác khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2023.

Ban Văn hoá tổ chức tốt công tác phát thanh trên hệ thống truyền thanh, phổ 

biến luật NVQS trước, trong và sau ngày khám sơ tuyển.

Trên đây là một số nội dung cơ bản trong công tác tuyển chọn và gọi công 

dân nhập ngũ năm 2023, quá trình triển khai thực hiện có những nội dung, những 

vấn đề phát sinh, Ban chỉ huy quân sự, Hội đồng NVQS thị tấn có nhiệm vụ điều 

chỉnh cho phù hợp. 

Yêu cầu Ban chỉ huy quân sự, Hội đồng NVQS phường cùng các ban ngành 

nghiên cứu tổ chức thực hiện một cách nghiêm túc.

Nơi nhận:
- BCH quân sự thị xã;                                  
- TT Đảng uỷ-HĐND;
- Thành viên HĐNVQS thị trấn;
- Các khu dân cư;
- Lưu VP.

                   CHỦ TỊCH

           TRƯƠNG THỊ BỒN
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